receita repassado pelo Ministério de Desenvolvimento Regional referente do contrato de
repasse n°923178/2021/MDR/CAIXA, para pavimentação nas avenidas município de
GUAJARÁ-MIRIM/RO do junto a Secretaria Municipal de obras - SEMOSP, de acordo com os
documentos em anexos, no valor de R$ 2.293.747,37 (dois milhões e duzentos e noventa e três mil
setecentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos), informamos ainda que referido repasse possui
contra partida do município que será por suplementação e anulação parcial no orçamento geral
do município de Guajará-mirim/RO 2025, no valor de R$8.405,77 (oito mil quatrocentos e cinco
reais e setenta e sete centavos), para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei.

Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da matéria, o
caráter de URGENCIA.

Contando com a aquiescência ao nosso Pleito, externamos protesto de elevada estima e